
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Российский государственный политехнический университет 

(НПИ) им. М.И. Платова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» августа 2025 г.  № 78-ЛА 
 

 

О зачислении в аспирантуру 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" и Правилами приема граждан на обучение по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЮРГПУ(НПИ). 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в число аспирантов ФГБОУ ВО «ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова» на первый 

курс очной формы обучения с 01.09.2025 г. нижеперечисленных лиц, успешно сдавших 

вступительные испытания и прошедших на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг: 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 
 

1.1 Укрупненная группа научных специальностей 1.2. Компьютерные науки и 

информатика. 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 1.2.1 – Искусственный интеллект и машинное обучение 

1 4982199 4 3 П17.25-121.001 

2 4423482 4 27 П17.25-121.002 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 
 

1.2 Укрупненная группа научных специальностей 2.1. Строительство и архитектура 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 2.1.1 – Строительные конструкции, здания и сооружения 

1 4742314 5 3 П17.25-211.002 

2 4936230 4 4 П17.25-211.004 

3 4652505 5 9 П17.25-211.001 

4 4692863 5 5 
П17.25-211.003 

Кот д’Ивуар 

Научная специальность 2.1.5 – Строительные материалы и изделия 

5 4682534 5 3 П17.25-215.002 

6 4528325 4 6 П17.25-215.004 

7 4692855 4 3 П17.25-215.001 

8 4714887 4 3 П17.25-215.003 



Научная специальность 2.1.4 – Водоснабжение, канализация, строительные системы 

охраны водных ресурсов 

9 4775334 5 3 
П17.25-214.001 

Афганистан 
 

1.3 Укрупненная группа научных специальностей 2.2. Электроника, фотоника, 

приборостроение и связь 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 2.2.3 – Технология и оборудование для производства материалов и 

приборов электронной техники 

1 4969745 4 3 
П17.25-223.001 

Таджикистан 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 
 

1.4 Укрупненная группа научных специальностей 2.3. Информационные технологии и 

телекоммуникации 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 2.3.8. – Информатика и информационные процессы 

1 4915167 4 3 П17.25-238.005 

2 4528381 4 3 П17.25-238.004 

3 4682523 4 6 П17.25-238.002 

4 4497257 4 3 П17.25-238.007 

5 4750120 4 3 П17.25-238.003 

6 4912844 4 3 П17.25-238.001 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 
 

1.5 Укрупненная группа научных специальностей 2.5. Машиностроение 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 2.5.4 – Роботы, мехатроника и робототехнические системы 

1 4383119 4 3 П17.25-254.001 
 

1.6 Укрупненная группа научных специальностей 2.6. Химические технологии, науки 

о материалах, металлургия 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 2.6.5 – Порошковая металлургия и композиционные материалы 

1 4738701 4 5 П17.25-265.001 

2 4890895 4 3 П17.25-265.002 

Научная специальность 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии 

3 4969749 4 3 П17.25-269.002 

4 4969748 4 3 П17.25-269.001 

5 4449020 4 3 П17.25-269.003 

Научная специальность 2.6.10 – Технология органических веществ 

6 4900932 4 3 П17.25-2610.001 



Научная специальность 2.6.14 – Технология силикатных и тугоплавких неметаллических 

материалов 

7 4652396 4 15 П17.25-2614.002 

8 4718474 4 3 П17.25-2614.001 
 

1.7 Укрупненная группа научных специальностей 2.8. Недропользование и горные науки 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 2.8.2 – Технология бурения и освоения скважин  

1 4718464 3 3 П17.25-282.001 

Научная специальность 2.8.8 – Геотехнология, горные машины 

2 4714881 4 3 П17.25-288.001 

3 4714878 4 3 П17.25-288.002 
 

1.8 Укрупненная группа научных специальностей 5.2. Экономика 

 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 5.2.1 – Экономическая теория  

1 4986008 4 5 
П17.25-521.001 

Индия 

2 4738699 4 3 П17.25-521.002 

Научная специальность 5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика 

3 4692857 4 3 
П17.25-523.002 

Таджикистан 

4 4486650 4 10 П17.25-523.006 

5 4692860 4 3 
П17.25-523.001 

Китай 

6 4692862 4 5 
П17.25-523.003 

Китай 

7 4950628 4 3 
П17.25-523.004 

Таджикистан 
 

1.9 Укрупненная группа научных специальностей 5.4. Социология 
 

№ 

п\п 

Фамилия имя отчество Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. дост. Условия приема 

Научная специальность 5.4.4 – Социальная структура, социальные институты и процессы 

1 4742322 4 3 П17.25-521.003 

2 4800508 4 3 П17.25-544.001 
 


